[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

           проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ 2024 года                                                                                         № _______
Об  утверждении форм документов, предусмотренных Порядком предоставления гражданам, имеющим 3 и более детей, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальной поддержки по обеспечению жилыми  помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24.05.2024 года № 198-п «О мерах социальной поддержки, предоставляемых многодетным семьям в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»
Руководствуясь Порядком предоставления гражданам, имеющим 3 и более детей, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальной поддержки по обеспечению жилыми  помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.05.2024 № 198–п «О мерах социальной поддержки, предоставляемых многодетным семьям в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить:

        1) форму книги регистрации и учета  заявлений граждан, имеющих трех и более детей, о признании участниками мероприятия «Предоставление  гражданам, имеющим 3 и более детей, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно», предусмотренного государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  «Строительство» », согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

        2) форму книги выдачи гражданам, имеющим трех и более детей, являющимся участниками мероприятия «Предоставление  гражданам, имеющим 3 и более детей, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно», предусмотренного государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Строительство», свидетельств о праве на получение  социальной выплаты согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3) форму заявления гражданина, имеющего трех и более детей,  являющегося участником мероприятия «Предоставление гражданам, имеющим 3 и более детей, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно», предусмотренного государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Строительство», о предоставлении социальной выплаты согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль  за выполнением  постановления  возложить  на  первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района
С.П.Маненков
                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                                   Белоярского района от ________

№_______
КНИГА

регистрации и учета  заявлений граждан, имеющих трех и более детей,

 о признании участниками мероприятия «Предоставление  гражданам, имеющим 3 и более детей, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно», предусмотренного государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  «Строительство»
                                                                                Начата ________________

   Окончена ______________

	№

п/п
	Дата и время регистрации заявления
	Ф.И.О. заявителя и членов его семьи, родственные отношения
	Адрес  регистрации
	Дата постановки на учет желающих приобрести бесплатно земельные участки для ИЖС
	Реквизиты решения ОМС о признании (отказе) участником мероприятия
	Реквизиты решения ОМС о предоставлении социальной выплаты (об отказе)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

___________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
           к постановлению администрации

Белоярского района

           от _______ 2024 года № _____

КНИГА
выдачи гражданам, имеющим трех и более детей, являющимся участниками мероприятия «Предоставление  гражданам, имеющим 3 и более детей, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно», предусмотренного государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  «Строительство», свидетельств о праве на получение  социальной выплаты

	№

п/п
	Дата выдачи свидетельства
	Ф.И.О. заявителя
	Сумма социальной выплаты
	Подпись получателя

	1
	2
	3
	4
	5

__________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

Белоярского района

от                     2024 года № _____
Главе Белоярского района

С.П. Маненкову

от ______________________________

             (Ф.И.О.) ________________________________

проживающего(ей) по адресу:

________________________________

________________________________

Телефон дом._____________________

Телефон сот._____________________

E-mail: __________________________

Заявление

Прошу предоставить мне ______________________________________________________

паспорт серия _______ № ___________ выдан ____________________________________

____________________________________________________________________________

                                                                                         (кем, когда)

с составом семьи

	№
	Фамилия, имя, отчество  членов семьи
	Родственные отношения
	Данные паспорта, свидетельства о рождении

социальную выплату в соответствии с мероприятием «Предоставление гражданам, имеющим 3 и более детей, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальной поддержки по обеспечению жилыми помещениями взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно» на приобретение жилого помещения, расположенного по адресу: __________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Я и члены моей семьи состоим в органе местного самоуправления по месту жительства на учете желающих бесплатно приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства в соответствии со статьей 6.2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 3 мая 2000 года № 26-оз «О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, относимся к категории, указанной в подпункте 3 пункта 1 статьи 7.4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 6 июля 2005 года № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

Подпись участника мероприятия:

____________________        _____________________________          __________________

                    (подпись)                                     (фамилия, имя, отчество)                                                          (дата)

Подписи совершеннолетних членов семьи:

____________________        _____________________________          __________________

                    (подпись)                                     (фамилия, имя, отчество)                                                          (дата)

____________________        _____________________________          __________________

                    (подпись)                                     (фамилия, имя, отчество)                                                          (дата)

____________________        _____________________________          __________________

                    (подпись)                                     (фамилия, имя, отчество)                                                          (дата)

___________________________
PAGE